
Informační leták č.1/únor 2011 

Významné projekty Olomoucdkého kraje na rok 2011 

 
Univerzita Palackého v Olomouci získala finanční podporu 

Olomouckého kraje na projekt 
 

Přístup k elektronické databázi pro medicínu 
založenou na důkazu : DynaMed 

 
 
Možnosti přístupu k databázi: 

1. V počítačové síti Univerzity Palackého v Olomouci na adrese 
http://search.epnet.com 

2. Vzdálený přístup přes 
a.  VPN (Virtual Personal Network) 

Navigace: http://portal.upol.cz  --- Informace a návody -- 
     Počítačová síť UP – Přístup prostřednictvím VPN 

b. EduID – Česká akademická federace identit  http://eduid.cz (dříve 
Shibboleth ) 

        Navigace pro ověření identity: http://portal.upol.cz -   
        Kontakty --- Username = portálové ID; Password:  
        rodné číslo bez lomítka, pokud jste je nezměnili na jiné  
        heslo. 

3. Heslo na vyžádání. Kontakt: jarmila.potomkova@upol.cz 
 

 
Návody k vyhledávání a školení uživatelů: 
 

1. Webová stránka Knihovny Lékařské fakulty UP v Olomouci 
http://www.lf.upol.cz/   ---  Knihovna LF ---   Databáze  
 

2. MEFANET  http://mefanet.upol.cz --- e-learningový výukový materiál  
„Kurzy multizdrojového vyhledávání informací a jejich uplatnění při řešení 
konkrétních případů v souladu s principy medicíny založené na důkazu“ 

 
3. Individuální školení uživatelů a konzultace zajišťuje průběžně Knihovna LF 

UP v Olomouci na základě požadavků. Kontakt: Mgr. J. Potomková 
jarmila.potomkova@upol.cz 

 
 

 

http://search.epnet.com/
http://portal.upol.cz/
http://eduid.cz/
http://portal.upol.cz/
mailto:jarmila.potomkova@upol.cz
http://www.lf.upol.cz/
http://www.lf.upol.cz/
http://www.lf.upol.cz/
http://mefanet.upol.cz/
mailto:jarmila.potomkova@upol.cz


Informační leták č.1/únor 2011 

O databázi: 
 
 

 
Evidence-based-medicine clinical reference tool 

 

 

DynaMed je elektronickým informační zdroj,  

který je vytvářen lékaři pro lékaře a další 

zdravotnické profesionály.  Je určen nejen pro 

použití přímo při výkonu lékařské praxe (point of 

care), ale rovněž pro pregraduální, postgraduální a 

celoživotní vzdělávání. 

Se svými klinicky organizovanými souhrny pro více 

než 3 200 témat je DynaMed unikátní informační 

zdroje založený na důkazech (publikovaných 

výsledcích výzkumu), který umožňuje zodpovědět 

nejvíce specifických klinických otázek, které se objevují během studia i 

lékařské praxe. 

 

DynaMed je denně aktualizován a monitoruje obsah více než 500 

lékařských časopisů a databází přímo či nepřímo, a to prostřednictvim 

mnoha časopiseckých recenzních služeb. Každý článek je evaluována na 

základě 7 úrovňových kritérií a ohodnocen z hlediska své relevance pro 

použití v klinické praxi i vědecké platnosti. Nový „důkaz” je poté integrován 

do stávajícího synoptického obsahu. Celkové závěry jsou změněny tak, aby 

odpovídajícím způsobem v danou chvíli představovaly syntézu těch 

nejlepších dostupných důkazů.   

 

DynaMed poskytuje týdenní informační servis svým uživatelům ve formě 

Weekly Update. Jde o seznam 1 – 5 aktuálních odborných článků, které 

obsahují nové poznatky a doporučení na změny v lékařské praxi. K této 

službě se můžete přihlásit na adrese: http://dynamed.ebscohost.com/ 

 

 
        
 

http://dynamed.ebscohost.com/

